

Kansainvälisissä kirjastoseuroissa vankka suomalaisedustus – Sinikka Sipilä, Kristiina Hormia-Poutanen ja Kai Ekholm

Suomalaisedustus kansainvälisissä kirjastoseuroissa on historiallisen vahva tänä vuonna. Kansainvälisen kirjastoseuran IFLA:n presidenttinä on Suomen Kirjastoseuran Sinikka Sipilä, Eurooppalaisten tieteellisten kirjastojen seura LIBER:in johdossa on Kansalliskirjaston kirjastoverkkopalveluiden johtaja Kristiina Hormia-Poutanen sekä Kansalliskirjastojen konferenssin (CDNL) johdossa Kansalliskirjaston ylikirjastonhoitaja Kai Ekholm.

LIBER valitsi Kansalliskirjaston kirjastoverkkopalveluiden johtajan *Kristiina Hormia-Poutasen* puheenjohtajakseen heinäkuussa Riikassa pidetyssä LIBER-konferenssissa. LIBER, Ligue des Bibliothèques Européennes de Recherche, on Euroopan tärkeimpien tieteellisten kirjastojen liitto, joka on perustettu vuonna 1971 Euroopan neuvoston tuella. Yhdistyksellä on yli 400 jäsenkirjastoa yli 46 maassa.

Elokuussa IFLA-konferenssin yhteydessä pidetty kansalliskirjastojen konferenssi (CDNL) puolestaan valitsi Kansalliskirjaston ylikirjastonhoitaja *Kai Ekholm* puheenjohtajakseen. Puheenjohtajakausi on kolmivuotinen. CDNL koordinoi eri maanosien järjestöjen toimintaa ja käsittelee alan kehitystä. Suomi on monella kansalliskirjastoalalla maailman johtavia valtioita.

Aalto-yliopiston kirjaston vuosikatsaus avaa oppimiskeskuksen tilasuunnittelun ja palvelumuotoilun suunnitelmat

Aalto yliopiston vuosikatsaus 2013 kuvaa kirjaston meneillään olevaa oppimiskeskuksen suunnitteluhanketta, jossa kirjaston palvelu- ja tilakonseptit uudistetaan kokonaisuudessaan. Oppimiskeskuksen on määrä valmistua vuonna 2016.

Kirjaston muutoksia pohjustettiin laajalla yhteisöllisellä palvelumuotoiluhankkeella. Palvelumuotoilussa hyödynnettiin monipuolisia yhteisöllisiä toimintatapoja, joissa näkemyksiä koottiin opiskelijoilta, tutkijoilta ja korkeakoulun palveluyksiköiltä. Palveluja ideoitiin ja jalostettiin laajasti erilaisissa työpajoissa ja uusia ajatuksia ja kirjaston nykyisten palvelujen toimivuutta testattiin käyttäjillä. Kuvaa täydennettiin haastatteluilla, joiden kohteena oli 15 yliopiston palveluyksikköä sekä ylioppilaskunnan edustaja.

Opiskelijoiden, tutkijoiden ja palveluyksiköiden tarpeet käyttää kirjastotilaa vaihtelivat näkökulmiltaan melkoisesti. Opiskelijoiden keskeisiin tarpeisiin kuuluivat 24/7 avoinna olevat tilat, hiljaisen ja ryhmätyöskentelytilat, helposti lähestyttävät digitaaliset palvelut ja kahvilapalvelut. Palveluyksiköiden toiveissa korostuivat yliopiston suhteet ulospäin. Tilaa haluttiin hyödyntää esimerkiksi kohtaamis- ja tapahtumapaikkana, jossa voitaisiin esitellä Aalto-yliopiston tutkimusta ja toimintaa sekä ottaa vastaan vierailijoita.

Tulevassa oppimiskeskuksessa tilat on tarkoitus vapauttaa mahdollisimman laajalti asiakaskäyttöön. Suunnittelun tuloksena syntyi palvelukonsepti, joka käsittää neljä osa-aluetta: aineistojen toimittaminen eli käytännössä kirjaston nykyiset palvelut (information and learning), yksilö- ja ryhmätyöskentelyä tukevat palvelut (working), tapahtumia ja verkostoitumista tukevat palvelut (events and networking) ja henkilökohtaista tuottavuutta tukevat palvelut (personal productivity & learning to learn).

Vuosikatsaus on verkossa digiversiona ja pdf:nä.

http://lib.aalto.fi/fi/current/annual_report/vuosikatsaus_2013.pdf